
 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE CULTURA 
FUNDAÇÃO PEDRO CALMON 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 01/2025 
 
O Diretor Geral da Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória e Arquivo Público da 
Bahia no uso de suas atribuições e cumprindo o disposto no Edital de abertura nº 
01/2025, Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória e Arquivo Público, publicado 
no DOE de 30.07.2025. 

RESOLVE: 
 
Divulgar relação das inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS para as vagas reservadas às 
pessoas com deficiência, na forma do item 6 do Edital nº 001/2025: 
 

CÓDIGO: 20011756       TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - Administrativa - DEFERIDAS 
 

N° Ficha 
Inscrição 

Nome 

 1191361 LEILA CERQUEIRA SANTOS  

1193036 MIRALDO DOS SANTOS CERQUEIRA  

1192772 JOAO FELIPE AZEVEDO GUSMAO  

1191907 GRAZIELA BASTOS SANTOS  

 

 
CÓDIGO: 20011756       TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - Administrativa - INDEFERIDAS 
 

N° Ficha 
Inscrição 

Nome 

 1190352 CLELIO OLIVEIRA DOS SANTOS  

1187435 ZERUZA SIMAS BRASIL  

1185273 JANECLEIDE SANTOS DE SOUZA GONCALVES  

1193024 JOELITON DE JESUS SANTOS  

1188446 THIAGO DE JESUS SILVA  

1184767 LARISSA CORREIA DE SANTANA  

1180812 VINICIUS FERREIRA E SILVA  

1189926 ISABELE LORAINE AZEVEDO TRINDADE ARAUJO  

1182213 WALISSON RIBEIRO SOUZA  

1190178 FRANKLIM MATOS DE JESUS  

1187000 ANA PAULA DE JESUS SALES  

 

 

 

Salvador, 18 de agosto de 2025. 

 

Elissandro Silva Magalhães 

Diretor Geral 


